



Córrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

Extrato do Contrato Administrativo nº 037/2019, Processo Licitatório nº 0538/2018, Pregão Presencial nº 049/2018.
Objeto: aquisição de equipamentos para sala de urgência/emergência da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da Secretaria de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo. Contratado: Alfa Med Sistemas Médicos LTDA. Valor unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: com termo inicial em 29/04/2019 e termo final em 28/10/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

Fornecedor: **006122 - ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	ALFA MED	2.0000	2.0000	3.600.0000	7.200.0000
OXÍMETRO DE PULSO DE MESA PARA MONITORIZAÇÃO NEONATAL, INFANTIL E ADULTO.						Consumo /
Total do Fornecedor						7.200.00

Extrato do Contrato Administrativo nº 038/2019, Processo Licitatório nº 0538/2018, Pregão Presencial nº 049/2018.
Objeto: aquisição de equipamentos para sala de urgência/emergência da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da Secretaria de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Comercial Soares e Mota LTDA EPP. Valor unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R\$ 619,00 (seiscentos e dezenove reais). Vigência: com termo inicial em 29/04/2019 e termo final em 28/10/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

Fornecedor: **006134 - COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA E**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	UN	RESGATE/SS001	1.0000	1.0000	480.0000	480.0000
PRANCHA LONGA EM FIBRA DE POLIETILENO						Consumo /
00006	UN	RESGATE/SS030	1.0000	1.0000	139.0000	139.0000
KIT DE IMOBILIZAÇÃO DE CABEÇA DE ADULTO:						Consumo /
Total do Fornecedor						619.00

Extrato do Contrato Administrativo nº 039/2019, Processo Licitatório nº 0538/2018, Pregão Presencial nº 049/2018.
Objeto: aquisição de equipamentos para sala de urgência/emergência da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da Secretaria de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Midas Comércio Atacadista de Hospitalares LTDA-ME. Valor unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R\$ 5.495,00 (cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais). Vigência: com termo inicial em 29/04/2019 e termo final em 28/10/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

Fornecedor: **005018 - MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	UN	INALAMED RB-4006-F	5.0000	5.0000	1.099.0000	5.495.0000
POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTES						Consumo /
Total do Fornecedor						5.495.00

Extrato do Contrato Administrativo nº 040/2019, Processo Licitatório nº 0538/2018, Pregão Presencial nº 049/2018.
Objeto: aquisição de equipamentos para sala de urgência/emergência da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da Secretaria de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Thaís Cristina Vinhal Ramos-ME. Valor unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R\$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: com termo inicial em 29/04/2019 e termo final em 28/10/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita

Fornecedor: **016087 - THAÍS CRISTINA VINHAL RAMOS-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	GENERAL MEDITECH/G3G	1.0000	1.0000	6.250.0000	6.250.0000
MONITOR MULTIPARAMETRO, PARA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTES (NEONATAL, INFANTIL E ADULTO) EM						Consumo /
Total do Fornecedor						6.250.00

Extrato do Contrato Administrativo nº 041/2019, Processo Licitatório nº 0538/2018, Pregão Presencial nº 049/2018.
Objeto: aquisição de equipamentos para sala de urgência/emergência da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da



Córrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Secretaria de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Leistung Equipamentos LTDA. Valor unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R\$ 22.650,00 (vinte e dois mil seiscentos e cinquenta reais). Vigência: com termo inicial em 29/04/2019 e termo final em 28/10/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 29 de abril de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

Fornecedor: **016088 - LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	UN	LEISTUNG	1.0000	1.0000	22.650.0000	22.650.0000
VENTILADOR PULMONAR PEDIÁTRICO/ADULTO						Consumo /
						Total do Fornecedor
						22.650.00

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018 Aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018, que visa o Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de material metálico e ferramentas diversas para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital de convocação. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento, por meio da apresentação do envelope 01 (Credenciamento), no horário indicado, as seguintes empresas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 86.573.904/000-21, com sede administrativa à Rua Novo Horizonte, nº 500, Bairro Jardim Esplanada, na cidade de Arcos/MG, CEP: 35.588-000. Neste ato, representada por Bruno Henrique da Silva, pessoa física inscrita no CPF: 093.094.926-94, residente e domiciliado à Rua Gameleira, nº 75 B, Bairro Gameleira, na cidade de Arcos/MG. Sendo o telefone da empresa: (37) 3351-3043 / 3351-3234 e e-mail: esteioarcos@yahoo.com.br. CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 02.450.972/0001-03, com sede administrativa à Av. Coronel José Justino, nº 148, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Neste ato, representada por José do Carmo da Silveira, pessoa física inscrita no CPF: 363.134.676-04, residente e domiciliado à Rua Germana da Costa Guimarães, nº 53-A, na cidade de Córrego Fundo/MG. Sendo o telefone da empresa (37) 3322-9211 e e-mail: casacfundo@yahoo.com.br. Registra-se que todas as licitantes, estas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, e, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise, verificou-se que as licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA atenderam às exigências estipuladas no edital. Ressalta-se que não foram apresentadas propostas para os itens 05, 21, 26, 35, 39 e 100, portanto, foram declarados itens frustrados; e que não houve acordo para os itens 13, 25, 27 e 28, por estar(em) a(s) proposta(s) apresentada(s) acima do teto máximo de preço, conforme Termo de Referência (anexo I) do edital, portanto, também foram declarados itens frustrados. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de cadastramento das propostas e, posteriormente, a etapa de lances verbais. Encerrada a fase de lances verbais, as licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA foram declaradas vencedoras prévias, conforme descrição no relatório denominado "Fornecedores Vencedores", composto de 12 (doze) páginas anexas, que integram a presente ata. Em análise ao último lance/preço apresentado e o termo de referência, constatou-se que o último lance apresentado na sessão, para cada item (não relacionado acima), encontra-se dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como está abaixo do teto máximo de preço (percentual de desconto), atendendo ao exigido para o certame. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que os documentos apresentados pelas licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e CASA CÓRREGO FUNDO LTDA estavam em pleno acordo com o Edital, e, portanto, foram declaradas habilitadas. Observa-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa dos licitantes sobre a intenção de recorrer da decisão, a Pregoeira delibera por adjudicar o objeto/itens a seus respectivos vencedores de acordo com o relatório "Resultado da Apuração" anexo. Pautando-se pelo princípio da celeridade, as licitantes serão intimadas de quaisquer decisões pelos e-mails supra. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro (férias) Juliana Costa Khouri Membro LICITANTES PRESENTES CASA 500 MATERIAIS DE



Córrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

CONSTRUÇÃO CNPJ: 86.573.904/000-21 Bruno Henrique da Silva CPF: 093.094.926-94 CASA CÓRREGO FUNDO LTDA CNPJ: 02.450.972/0001-03 José do Carmo da Silveira CPF: 363.134.676-04



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000547/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000051
Data: 09/04/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/04/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/04/2019 12:30:00 Abertura: 30/04/2019 12:30:00 Proposta: 30/04/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.

Vencedores

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	BR	COFER	670.0000	670.0000	42.0000	28.140.0000
TUBO DE ACO PRETO METALON 1/2						Consumo /
00002	BR	COFER	670.0000	670.0000	56.5000	37.855.0000
TUBO DE ACO PRETO METALON 50X3						Consumo /
00003	BR	COFER	670.0000	670.0000	42.2000	28.274.0000
TUBO DE ACO PRETO METALON 30X3						Consumo /
00006	BR	COFER	350.0000	350.0000	113.0000	39.550.0000
PERFIL U ENRIJECIDO DE 100X40						Consumo /
00007	METRO	COFER	2.500.0000	2.500.0000	28.3000	70.750.0000
TELHA METALICA GALVONIZADA						Consumo /
00009	BR	COFER	200.0000	200.0000	38.9000	7.780.0000
CANTONEIRA PERFIL MET.SOLD.1/8						Consumo /
00010	BR	COFER	200.0000	200.0000	19.3000	3.860.0000
BARRA CHATA SECAO TRANSV.RETAN						Consumo /
00011	BR	COFER	200.0000	200.0000	13.9000	2.780.0000
BARRA CHATAS RETANGULAR 1/2/8						Consumo /
00012	BR	COFER	200.0000	200.0000	9.6000	1.920.0000
BARRA CHATAS TRANSV.3/8X1/8						Consumo /
00014	BR	COFER	70.0000	70.0000	12.5000	875.0000
BAGUETE DE FERRO 3/8 6 MTS						Consumo /
00015	BR	COFER	70.0000	70.0000	75.9000	5.313.0000
TUBO DE ACO METALON 70MMX30MM						Consumo /
00016	BR	COFER	300.0000	300.0000	34.7000	10.410.0000
TUBO ACO METALON 30MMX20MM 18						Consumo /
00017	BR	COFER	300.0000	300.0000	28.0000	8.400.0000
TUBO ACO METALON 20MMX20MM 6MT						Consumo /
00018	BR	COFER	70.0000	70.0000	20.0000	1.400.0000
TUBO ACO MET.QUADRADO 15MMX15M						Consumo /
00019	BR	COFER	70.0000	70.0000	73.3800	5.136.6000
TUBO ACO METALON QUADRADO 50X5						Consumo /
00020	BR	COFER	200.0000	200.0000	41.5000	8.300.0000
TUBO ACO RETANGULAR 40X20 18						Consumo /
00022	BR	COFER	200.0000	200.0000	23.5000	4.700.0000
TUBO ACO REDONDO 7/8 CHAPA 18						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000051
Data:	09/04/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	30/04/2019
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00	Proposta:	30/04/2019 12:30:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.				
00023	BR	COFER	275.0000	275.0000	27.2000
TUBO ACO REDONDO 1 25.4 18 CHA					7.480.0000
					Consumo /
00024	BR	COFER	175.0000	175.0000	26.9000
TUBO ACO REDONDO 1.1/4 CHAPA 18					4.707.5000
					Consumo /
00032	UN	THOMPSON	145.0000	145.0000	5.3000
DISCO FLAP METAL 115MM 4 1/2					768.5000
					Consumo /
00036	UN	GEDORE	64.0000	64.0000	33.0000
ALICATE PRESSAO CURVO 10					2.112.0000
					Consumo /
00040	UN	REPOR	1.290.0000	1.290.0000	0.0500
ARRUELA PARA PARAFUSO 1/4					64.5000
					Consumo /
00043	UN	IRWIN	108.0000	108.0000	5.3500
BROCA 05MM ACO RAPIDO					577.8000
					Consumo /
00045	UN	IRWIN	108.0000	108.0000	7.5000
BROCA 07MM ACO RAPIDO					810.0000
					Consumo /
00051	UN	IRWIN	58.0000	58.0000	6.4000
BROCA VIDEA 07MM ACO.					371.2000
					Consumo /
00056	UN	USAF	550.0000	550.0000	0.0900
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4 - 1					49.5000
					Consumo /
00057	UN	USAF	550.0000	550.0000	0.0900
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4 - 2					49.5000
					Consumo /
00058	UN	USAF	550.0000	550.0000	0.1400
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4 - 3					77.0000
					Consumo /
00059	UN	USAF	550.0000	550.0000	0.1900
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4 - 4					104.5000
					Consumo /
00060	UN	USAF	550.0000	550.0000	0.2400
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4 - 5					132.0000
					Consumo /
00061	UN	USAF	540.0000	540.0000	0.3800
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4 - 6					205.2000
					Consumo /
00062	UN	PINUS	50.0000	50.0000	8.0000
CABO DE PICARETA --					400.0000
					Consumo /
00063	UN	STAM	115.0000	115.0000	7.2500
CADEADO LATAO CROMADO 20MM.					833.7500
					Consumo /
00064	UN	STAM	115.0000	115.0000	9.7000
CADEADO LATAO CROMADO 25MM.					1.115.5000
					Consumo /
00065	UN	STAM	115.0000	115.0000	10.6000
CADEADO LATAO CROMADO 30MM.					1.242.0000
					Consumo /
00066	UN	STAM	115.0000	115.0000	15.5000
CADEADO LATAO CROMADO 40MM.					1.782.5000
					Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000051
Data:	09/04/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	30/04/2019
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00	Proposta:	30/04/2019 12:30:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.				
00068	UN	FERRCAR	13.0000	13.0000	206.5000
CARRINHO DE MAO CHAPA 16.					2.584.5000
					Consumo /
00069	UN	OPER	40.0000	40.0000	21.5000
CAVADEIRA ARTICUL.C/CABO 1.20M					860.0000
					Consumo /
00070	UN	THOMPSON	12.0000	12.0000	53.5000
CHAVE PARA CANO 18" GRANDE					642.0000
					Consumo /
00072	UN	THOMPSON	32.0000	32.0000	16.2000
CHAVE PARA CANO 8" PEQUENA					518.4000
					Consumo /
00073	UN	THOMPSON	12.0000	12.0000	11.9000
COLHER PEDREIRO N.09					142.8000
					Consumo /
00074	CONJUN	STARFER	32.0000	32.0000	19.6000
CONJUNTO DE CHAVE DE BOCA					627.2000
					Consumo /
00075	CONJUN	TRAMONTINA	35.0000	35.0000	25.4000
CONJUNTO DE CHAVE DE FENDA					889.0000
					Consumo /
00076	UN	TRAMONTINA	55.0000	55.0000	25.5000
CONJUNTO DE CHAVE PHILIPS.					1.402.5000
					Consumo /
00080	UN	THOMPSON	35.0000	35.0000	10.2000
DISCO P/MAQUITA (MADEIRA)					357.0000
					Consumo /
00081	UN	MTX	76.0000	76.0000	14.1500
DISCO P/MAQUITA (MARMORE)					1.075.4000
					Consumo /
00084	UN	OPER	38.0000	38.0000	13.0000
ELETRODO 3,25X350MM 6013 1KG					494.0000
					Consumo /
00085	KG	OPER	38.0000	38.0000	14.2000
ELETRODO 3,25X350MM 7018-1 KG					539.6000
					Consumo /
00086	UN	SERVEENTE	108.0000	108.0000	19.5000
ENXADA-1					2.106.0000
					Consumo /
00087	UN	SERVEENTE	48.0000	48.0000	21.5000
ENXADAO --					1.032.0000
					Consumo /
00088	UN	MAX	38.0000	38.0000	4.0000
ESCOVA DE ACO C/ CABO					162.0000
					Consumo /
00089	UN	ESPUMA	66.0000	66.0000	1.7000
ESPUMA PARA FILTRO --					149.6000
					Consumo /
00091	UN	COLIM	73.0000	73.0000	14.1000
FACAO 14 ACO C/CABO DE MADEIRA					1.029.3000
					Consumo /
00092	UN	ALDEBRAS	172.0000	172.0000	2.9000
FITA CREPE 19X50 MM -					498.8000
					Consumo /
00094	UN	TRAMONTINA	42.0000	42.0000	15.3000
FOICE ROCADEIRA ,ACO CARBONO					642.6000
					Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATORIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000051
Data:	09/04/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item				
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19				
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00	Data da Apuração:	30/04/2019
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.				
00095	UN	STARRET	75.0000	75.0000	5.4000
FOLHA DE SERRA 12" BI METAL					Consumo /
00096	UN	MOMFORTE	17.0000	17.0000	12.2000
FORMAO 01"					Consumo /
00097	UN	MOMFORTE	22.0000	22.0000	11.3000
FORMAO 1/2"					Consumo /
00098	UN	MOMFORTE	22.0000	22.0000	12.5000
FORMAO 3/4"					Consumo /
00099	UN	STARRET BU232	52.0000	52.0000	4.6000
LAMINA PARA SERRA TICO TICO.					Consumo /
00101	UN	THOMPSON	103.0000	103.0000	0.7500
LAPIS PARA CARPINTEIRO -					Consumo /
00102	UN	TOP FIO	90.0000	90.0000	2.9500
LINHA PEDREIRO 100 M -					Consumo /
00103	UN	NORTON	115.0000	115.0000	1.1500
LIXA DAGUA 100					Consumo /
00104	UN	NORTON	205.0000	205.0000	1.7000
LIXA DE FERRO No 120					Consumo /
00106	UN	M.SUL	20.0000	20.0000	21.7000
MARRETA 01 KG -					Consumo /
00107	UN	M.SUL	20.0000	20.0000	13.5000
MARRETA 1/2 KG -					Consumo /
00109	UN	THOMPSON	30.0000	30.0000	8.5000
NIVEL					Consumo /
00111	UN	TRAMONTINA	56.0000	56.0000	25.0000
PÁ COM CABO					Consumo /
00112	UN	TRAP	53.0000	53.0000	12.5000
PA DE JARDIM ESTREITA -					Consumo /
00113	UN	TRAP	53.0000	53.0000	12.5000
PA DE JARDIM LARGA -					Consumo /
00118	UN	BELENUS	410.0000	410.0000	0.5000
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 5					Consumo /
00119	UN	BELENUS	410.0000	410.0000	0.9500
PARAFUSO FRANCES 1/4 X2					Consumo /
00120	UN	BELENUS	410.0000	410.0000	1.0000
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 6					Consumo /
00122	UN	S.JORGE	310.0000	310.0000	15.2000
PENEIRA DE ARAME --					Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATORIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000051
Data:	09/04/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item				
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19				
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00	Data da Apuração:	30/04/2019
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.				
00125	UN	GM FERRAMENTAS	20.0000	20.0000	7.0000
PONTEIRO --					Consumo /
00126	UN	BELENUS	1.170.0000	1.170.0000	0.1400
PORCA PARA PARAFUSO 3/8					Consumo /
00127	UN	TRAP	10.0000	10.0000	23.9000
RASTELO DE AÇO REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA					Consumo /
00128	UN	NOVO HORIZONTE	30.0000	30.0000	22.5000
REGUA ALUMINIO 02 M (PEDREIRO)					Consumo /
00129	UN	NOVO HORIZONTE	30.0000	30.0000	25.5000
REGUA ALUMINIO 03 M (PEDREIRO)					Consumo /
00131	UN	CASTOR/ATLAS	177.0000	177.0000	2.7500
ROLO DE ESPUMA 5					Consumo /
00132	UN	CASTOR/ATLAS	177.0000	177.0000	3.2000
ROLO DE ESPUMA 9 CM					Consumo /
00136	UN	BELENUS/421	1.740.0000	1.740.0000	0.1000
REBITE DE AÇO 04MM					Consumo /
00138	UN	OVERT	71.0000	71.0000	3.5000
SUPORTE DE MANGUEIRA --					Consumo /
00139	UN	CONDOR	85.0000	85.0000	2.9000
SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA.					Consumo /
00142	UN	TRAMONTINA	20.0000	20.0000	43.5000
TESOURAO DE PODA					Consumo /
00143	UN	PREMIU	23.0000	23.0000	15.9000
TESOURA DE PODA PEQUENA COM LAMINA METALICA E CABO PLASTICO					Consumo /
00144	PECA	SAO ROMAO	35.0000	35.0000	20.5000
TORQUES					Consumo /
00145	UN	SPARTA	38.0000	38.0000	8.4000
TRENA 5 M -					Consumo /
00146	UN	RINO	41.0000	41.0000	39.5000
TRENA 50 M (ABERTA DE ALCA) -					Consumo /
00147	UN	ATLAS/395	178.0000	178.0000	1.4500
TRINCHA 1/2					Consumo /
00148	UN	ATLAS/395	170.0000	170.0000	2.0000
TRINCHA 01					Consumo /
00149	UN	ATLAS/395	178.0000	178.0000	3.2500
TRINCHA 1.1/2					Consumo /
00150	UN	ATLAS/395	178.0000	178.0000	3.5000
TRINCHA 2" --					Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000051
Data:	09/04/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	30/04/2019
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00	Proposta:	30/04/2019 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.					
00151	UN	ATLAS/395	178.0000	178.0000	4.4500
TRINCHA 2" 1/2					792.1000
00152	UN	ATLAS/395	178.0000	178.0000	6.0000
TRINCHA 3" -					1.068.0000
00153	UN	ATLAS/395	178.0000	178.0000	1.5000
TRINCHA 3/4 -					267.0000
					Consumo /
Total do Fornecedor					327.292.00

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	BR	SINOBRAS	1.050.0000	1.050.0000	32.0000	33.600.0000
BARRA DE ACO MACICO 1/2 6MTS						Consumo /
00005	BR	SINOBRAS	100.0000	100.0000	135.0000	13.500.0000
CANTONEIRA DE PERFIL METALICOS						Consumo /
00020	Embalag	STAR	5.0000	5.0000	78.0000	390.0000
ELETRODO DE SOLDA 308L 2KG						Consumo /
00030	Embalag	STAR	4.0000	4.0000	77.0000	308.0000
ELETRODO SOLDA 308L 2,5MM 2K						Consumo /
00031	UN	STANLEY	550.0000	550.0000	2.3500	1.292.5000
DISCO CORTE ABRASIVO 115MM 1/2						Consumo /
00033	UN	ICADER	145.0000	145.0000	4.2000	609.0000
DISCO DESBASTE METAL 115MM 23M						Consumo /
00034	UN	ICADER	35.0000	35.0000	9.8000	343.0000
DISCO POLICORTE ACO 355,0MM						Consumo /
00037	UN	THOMPSON	55.0000	55.0000	22.0000	1.210.0000
ALICATE UNIVERSAL 08 -						Consumo /
00038	UN	THOMPSON	14.0000	14.0000	74.0000	1.036.0000
ALICATE REBITADOR GIRATORIO						Consumo /
00041	UN	SIZER	135.0000	135.0000	3.9500	533.2500
BARRA ROSQUEAVEL 3/8 01 M						Consumo /
00042	UN	THOMPSON	108.0000	108.0000	5.1500	556.2000
BROCA 04 MM ACO RAPIDO -						Consumo /
00044	UN	THOMPSON	108.0000	108.0000	5.9000	637.2000
BROCA 06MM ACO RAPIDO						Consumo /
00046	UN	THOMPSON	108.0000	108.0000	9.4500	1.020.6000
BROCA 08MM ACO RAPIDO						Consumo /
00047	UN	THOMPSON	108.0000	108.0000	17.8000	1.922.4000
BROCA 10MM ACO RAPIDO						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2019
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000051	
Data:	09/04/2019	Inciso:				
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	30/04/2019	
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19			Processo de Registro de Preços		
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00	Proposta:	30/04/2019 12:30:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.						
00048	UN	THOMPSON	108.0000	108.0000	3.7500	405.0000
BROCA VIDEA 04MM ACO.						Consumo /
00049	UN	MTX	58.0000	58.0000	4.0000	232.0000
BROCA VIDEA 05MM ACO.						Consumo /
00050	UN	MTX	58.0000	58.0000	4.8000	278.4000
BROCA VIDEA 06MM ACO.						Consumo /
00052	UN	MTX	58.0000	58.0000	7.1500	414.7000
BROCA VIDEA 08MM ACO.						Consumo /
00053	UN	MTX	58.0000	58.0000	10.1000	585.8000
BROCA VIDEA 10MM ACO.						Consumo /
00054	UN	THOMPSON	58.0000	58.0000	17.0000	986.0000
BROCA VIDEA LONGA3/8.						Consumo /
00055	UN	MAX	36.0000	36.0000	4.0000	144.0000
BROCHA.						Consumo /
00067	UN	AJAX	105.0000	105.0000	13.7000	1.438.5000
CAMARA AR CARRINHO DE MAO						Consumo /
00071	UN	MINAS SUL	40.0000	40.0000	48.5000	1.940.0000
CAVADEIRA (BOCA DE MULA)						Consumo /
00077	UN	STAFEL	50.0000	50.0000	26.9000	1.345.0000
CONJUNTO CHAVE BOCA E ESTRIVO.						Consumo /
00078	UN	SENIOR	65.0000	65.0000	7.3000	474.5000
DESEMPENADEIRA PVC 18 X 30						Consumo /
00079	UN	STANLEY	63.0000	63.0000	2.4000	151.2000
DISCO PARA ESMERILADEIRA 4-1/2						Consumo /
00082	KG	STAR	38.0000	38.0000	13.0000	494.0000
ELETRODO 2,5X350MM 6013 1KG						Consumo /
00083	KG	STAR	38.0000	38.0000	14.2500	541.5000
ELETRODO 2,5X350MM 7018-1KG						Consumo /
00090	UN	MAX	30.0000	30.0000	17.2000	516.0000
ESQUADRO PROFISSIONAL 14						Consumo /
00093	UN	ADELBRAS	135.0000	135.0000	8.7500	1.181.2500
FITA ZEBRADA (ROLO DE 100 M)						Consumo /
00105	UN	THOMPSON	150.0000	150.0000	10.2500	1.537.5000
LIMA DE AMOLAR -						Consumo /
00108	UN	TRAMONTINA	58.0000	58.0000	17.0000	986.0000
MARTELO 27 MM.						Consumo /
00110	UN	DRAGAO	107.0000	107.0000	6.6000	706.2000
NUMERO PARA RESIDENCIA.						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 306 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

UF: MG Município: CORREGO FUNDO Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL		Data: 30/04/2019 Folha: 8	
PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO			
Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão
Data:	09/04/2019	Inciso:	
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item	Data da Apuração:	30/04/2019
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19	Processo de Registro de Preços	
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00
Proposta:	30/04/2019 12:30:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.			
00114	UN CISER	410.0000	410.0000
PARAFUSO FRANCES 1/4-1		0.2000	52.0000
			Consumo /
00115	UN CISER	410.0000	410.0000
PARAFUSO FRANCES 1/4-2		0.3000	123.0000
			Consumo /
00116	UN CISER	410.0000	410.0000
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3		0.4000	164.0000
			Consumo /
00117	UN CISER	410.0000	410.0000
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 4		0.5000	205.0000
			Consumo /
00121	UN OPER	305.0000	305.0000
PE DE CABRA 3/4 X 60 -		19.9000	6.069.5000
			Consumo /
00123	UN MINAS SUL	60.0000	60.0000
PICARETA -		32.4000	1.944.0000
			Consumo /
00124	UN AJAX	73.0000	73.0000
PNEU CARRINHO DE MAO -		26.4000	1.927.2000
			Consumo /
00130	UN METALOSA	53.0000	53.0000
RODA PARA CARRINHO DE MAO -		42.4000	2.247.2000
			Consumo /
00133	UN PAG	170.0000	170.0000
ROLO LA 23CM		25.0000	4.250.0000
			Consumo /
00134	UN GIROFI	2.240.0000	2.240.0000
REBITE DE ACO 02MM		0.0000	134.4000
			Consumo /
00135	UN GIROFI	1.740.0000	1.740.0000
REBITE DE ACO 03MM		0.0600	104.4000
			Consumo /
00137	UN THOMPSON	35.0000	35.0000
SERROTE		34.0000	1.190.0000
			Consumo /
00140	UN SAO ROMAO	50.0000	50.0000
TALHADEIRA 1,5X10 -		16.5000	825.0000
			Consumo /
00141	UN TRAMONTINA	25.0000	25.0000
TESOURA DE PODA PARA CERCA		17.0000	425.0000
			Consumo /
			Total do Fornecedor
			91.006.40

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

UF: MG Município: CORREGO FUNDO Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL		Data: 30/04/2019 Folha: 9	
PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO			
Número do Processo:	000547/2018	Modalidade:	Pregão
Data:	09/04/2019	Inciso:	
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item	Data da Apuração:	30/04/2019
Comissão de Licitação:	Comissão de Licitação 095: 18/19	Processo de Registro de Preços	
Entrega:	30/04/2019 12:30:00	Abertura:	30/04/2019 12:30:00
Proposta:	30/04/2019 12:30:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS METALICOS E FERRAMENTAS PARA MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO.			
NÃO houve inaptos			
Itens Frustrados			
Item	Unidade	Marca	
00005			Quantidade
			Qtd Fornecer
			Valor Unitário
			Valor Total
00005			150.0000
CHAPA LAMINADA QUENTE 14			0.0000
			0.0000
00021			70.0000
CHAPA LAMINADA QUENTE 2000X120			0.0000
			0.0000
00026			50.0000
PERFIL VIGA I			0.0000
			0.0000
00035			40.0000
ABRACADEIRA T50L 39 CM			0.0000
			0.0000
00039			54.0000
ARCO DE SERRA P/CORTE			0.0000
			0.0000
00100			10.0000
LAMINA DE SERRAGEM ANTI FERRUGEM DE 53 CM			0.0000
			0.0000
Observações: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material metálico e ferramentas para uso das Secretarias municipais de Córrego Fundo/MG.			

PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preço nº 001/2019. Procedimento Licitatório nº 044/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Unidade do Proinfância Tipo 1 no município de Córrego Fundo/MG. Em razão de alterações técnicas na planilha da obra, comunicamos que a sessão oficial prevista para o dia 06/05/2019 às 12h30min está suspensa sine die. Novas publicações se darão nos termos do Art. 21, §4º da Lei 8.666/93. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 30 de abril de 2019. Romário José da Costa.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.